



---

# 28<sup>o</sup> EHKE Biltzarra

## Congreso SVNC

---

**Azaroak 20-21** Noviembre **Hotel Barceló Nervión. Bilbao**

---

# EHKEko zuzendaritza batzordea

---

## **Presidente**

Abel Andrés Morist. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea.

## **Presidenteordea**

Javier Rekondo Olaetxea. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea.

## **Diruzaina**

Estibaliz Rey Carreras. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea.

## **Idazkaria**

Mercedes Sanz Sánchez. Arabako Unibertsitate Ospitalea.

## **Batzordekideak**

LAN TALDEAK - Cristina Gómez Ramírez. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea.

SARE SOZIALAK - Nahikari Salterain González. Nafarroako Unibertsitatea Klinika.

ARGITALPEN BATZORDEA - Edurne Alonso Sendín. Nafarroako Unibertsitate Ospitalea.

ARGITALPEN BATZORDEA - Iñaki Villanueva Benito. Donostiako Unibertsitate Ospitalea.

ESKUALDEETAKO OSPITALEAK - Germán Zugazabeitia Irazabal. Galdakao-Usansoloko Unibertsitate Ospitalea.

---

# Tokiko antolakuntza batzordea

---

**Nagore Horrillo Alonso.** Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea.

**Asier Subinas Elorriaga.** Galdakao-Usansoloko Unibertsitate Ospitalea.

**Larraitx Gaztañaga Arantzamendi.** Basurtuko Unibertsitate Ospitalea.

**Virginia Montero Gato.** San Eloyko Ospitalea.

**Maika Ramírez Muñoz.** Santa Marinako Ospitalea.

**Gaizka Núñez Araukua.** Urdulizko Ospitalea.



---

# Egitaraua

---

**OSTIRALA, AZAROAREN 20an**

---

**09:00 - 11:00 Ahozko komunikazioen irakurketa 1**

Moderatzaileak: Larraitx Gaztañaga, Basurtuko Unibertsitate Ospitalea.  
Virginia Montero, San Eloyko Ospitalea.  
Asier Subinas, Galdakao-Usansoloko Unibertsitate Ospitalea.

---

**11:00 - 11:30 Atsedenaldia-kafea eta bisita erakusketa komertzialera eta INNOHUB-era.**

---

**11:30 - 13:30 Ahozko komunikazioen irakurketa 2.**

Moderatzaileak: Nagore Hornillo, Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea  
Gaizka Nuñez, Urdulizko Ospitalea.  
Maika Ramírez, Santa Marinako Ospitalea.

---

**13:30 - 14:15 Hanturazko miokardiopatia: kasu kliniko konplexu batetik ikasten.**

Moderatzailea: Elisabete Alzola, HCRU.  
Hizlariak: Jara Gayan, Lozano Blesa Ospitale Klinikoa. Zaragoza.  
Carmen Morillas, Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. *MIR HCRU kasua aurkezten du.*

---

**14:15 - 15:30 Laneko bazkaria eta bisita erakusketa komertzialera eta INNOHUB-era.**

---

**15:30 - 16:45 Ahozko komunikazio finalistak.**

Moderatzaileak: Mertxe Sanz, Arabako Unibertsitate Ospitalea.  
Iñaki Villanueva, Donostiako Unibertsitate Ospitalea.

---

**16:45 - 17:15 Inaugurazio ofiziala.**

---

**17:15 - 17:45 Transtirretina bidezko amiloidosiaren tratamendua: etorkizuna oraina da.**

Moderatzailea: Xabier Arana, Donostiako Unibertsitate Ospitalea.  
Hizlaria: Nerea Mora, Nafarroako Unibertsitate Ospitalea.

---

**17:45 - 18:30 Atsedenaldia-kafea eta bisita erakusketa komertzialera eta INNOHUB-era.**

---

**18:30 - 19:15 Anatomia eta funtzionaltasuna OT koronarioan, etorkizuna hemen al dago?**

Moderatzailea: Ainhoa Rubio, Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea.  
Hizlaria: Gorka Bastarrika, Nafarroako Unibertsitate Klinika.

---

**19:15 - 19:45 Gaurkotasuna estimulazio fisiologikoan. Estimulazioa ezkerreko adarrean paziente guztiak birkronizatzeke?**

Moderatzailea: Alaitz Romero, Galdakao-Usansoloko Unibertsitate Ospitalea.  
Hizlaria: Haritz Arrizabalaga, Basurtuko Unibertsitate Ospitalea

---

**21:30 Afaria - Yandiola jatetxea. Oinez joan-etorria, 15-20 min.**

---

---

**28<sup>o</sup>** EHKE Biltzarra  
Congreso SVNC

---



---

# Egitaraua

---

**LARUNBATA, AZAROAREN 21ean**

---

**9:00 - 9:30 EHKEren Batzar Nagusia.**

---

**9:30 - 10:00 Paziente bera, hiru begirada: lanbide arteko hezkuntzan berritzen.**

Moderatzailea: Nahikari Salterain, Nafarroako Unibertsitate Klinika.

Hizlaria: Virginia La Rosa, Nafarroako Unibertsitate Klinika

---

**10:00 - 11:00 Ezkerreko belarriaren itxitura perkutaneo. Zer jakin behar du klinikoak?**

Moderatzailea: Sara Vázquez, Donostiako Unibertsitate Ospitalea.

Hizlaria: Baieztatu gabe.

---

**11:00 - 11:45 Atsedena-dia-kafe eta bisita erakusketa komertzialera eta INNOHUB-era.**

---

**11:45 - 12:15 Escav-sec estrategia shock kardiogenikoan. "Shock kode" baterantz lan egiten.**

Moderatzailea: Abel Andrés, Basurtuko Unibertsitate Ospitalea.

Hizlaria: Marisa Crespo, CHUAC.

---

**12:15 - 12:45 Arrisku**

**kardiobaskularrean gori-gori dauden gaiak.**

Moderatzailea: Garazi Oria, Galdakao-Usansoloko Unibertsitate Ospitalea.

Hizlariak: LIPOPROTEINA EGUNERATZEA.

Lucas Tojal, Arabako Unibertsitate Ospitalea.

ESTATINAK LEHEN MAILAKO PREBENTZIOAN.

Mikel Baza, lehen mailako arretako medikua, Zeberio.

---

**12:45 - 13:15 Hiruorriko azken nobedadeak.**

Moderatzaileak: Edurne Alonso, Nafarroako Unibertsitate Ospitalea.

Estíbaliz Rey, Basurtuko Unibertsitate Ospitalea.

Hizlaria: Rafael Sádaba, Nafarroako Unibertsitate Ospitalea.

---

**13:15 - 13:30 Agurra.**

---

---

**28<sup>o</sup>** EHKE Biltzarra  
Congreso SVNC

---



---

# Innovation HUB

---

## BAIEZTATUTAKO PROIEKTUAK

---

*"Kafe-atsedenaldian eta kongresuaren gainerako denboran berrikuntza teknologiko garrantzitsuenen erakusketa ikusi ahal izango duzu. Aurkezten diren gailuak ikusi eta ukitzeko aukerarekin".*

**Watchman flx orejuela perkutaneo  
ixteko gailua (Boston).**

---

**Bi ganberako taupada-markagailuak,  
aveir dr kablerik gabe (Abbott).**

---

**Hutsune librea**

---

**Hutsune librea**

---

---

# Erizaintzako programa

---

## OSTIRALA, AZAROAREN 20an

---

**Programa areto paraleloan.**

---

**15:30 - 17:00 Ahozko komunikazioen  
irakurketa.**

Moderatzaileak: Naiara Sendino, Txagorritxuko Ospitalea.

Daniel Gurbindo, Arabako Unibertsitate Ospitalea.

---

**17:00 - 18:00 Proms eta premis:  
zainketa kardiobaskularra eraldatuz.**

Moderatzaileak: Naiara Sendino,  
Txagorritxuko Ospitalea.

Daniel Gurbindo, Arabako Unibertsitate Ospitalea.

- Ebidentzia eta neurtzeko tresnak.
  - Inplementazio praktikoa eta erronkak.
  - Pazientearen ahotsa.
- 

**18:00 - 18:30 Atsedenaldia-kafea eta  
bisita erakusketa komertzialera eta  
INNOHUB-era.**

---

**18:30 - 19:45 Programa komunera  
joango lirateke bi mahaiekin.**

---

---

**28<sup>o</sup>** EHKE Biltzarra  
Congreso SVNC

---



---

# Komunikazioak eta web lanak bidaltzea

---

## Komunikazioak eta web lanak bidealtzeko araudia. Svnc-ehke 2026.

Hainbat motatako lanak onartuko dira:

- Ahozko komunikazioak: ahoz aurkeztuko dira EHKEren urteko kongresuan. Ikerketa lanen emaitzak izango dira. Ez da kasu klinikorik onartuko ahozko komunikazioformatuan aurkezteko.
- Kasu klinikoak web.
- Kardiologiako irudiak web.

*\*Aurten erizaintzak ere bidali ahal izango ditu bere lanak. Ezinbestekoa izango da komunikazioak bidaltzeko formularioan gaia hautatzea.*

---

## Informazio orokorra bidalitako lan guztiei begira.

- Lanak gaztelaniaz edo euskaraz aurkeztu ahal izango dira.
- Egile batek nahi beste komunikazio bidal ditzake, baina saihestu egingo da azterlan baten eta beraren emaitzak hainbat komunikaziotan bidaltzea.
- Agiri honetan jasotako arauak betetzen ez dituzten lanak baztertu egingo dira.
- Egileek kontraktorik adierazten ez badute, lan guztiek dagozkien izenburuekin eta egileekin aurkeztuko dira dagokien lekuan (kongresuko aurkezpenean, aldizkarian, webgunean...).
- Zure lanak HONA bidal ditzakezu. Sartu formularioan eta jarraitu urrats guztiak.
- Lanak (ahozko komunikazioak, kasu klinikoak web eta kardiologiako irudiak web) jasotzeko azken eguna azaroaren 6a da, ostirala, 00:00etan. Epe hori igarota ez da lanik onartuko. Zure lana behar besteko aurrerapenarekin bidaltzea gomendatzen dizugu.
- Azaroaren 14an jakinaraziko da ahozko komunikazioak eta web lanak onartu/baztertu diren, bidalketa formularioan adierazitako posta elektronikoaren bidez. Epe horretan jakinarazpenik jasotzen ez bada, EHKEko Idazkaritza Teknikoarekin harremanetan jarri behar da lehenbailehen, [info@svncardio.org](mailto:info@svncardio.org) helbidearen bidez.
- SARIAK emango zaizkie Kongresuko HIRU KOMUNIKAZIORIK ONENEI.
- Webgunera bidalitako lanek KASU KLINIKORIK ONENAREN eta KARDIOLOGIAKO IRUDIRIK ONENAREN SARIAK jaso ahalko dituzte.
- EHKEko Zuzendaritza Batzordeak osatutako Beka, Laguntza eta Sarien epaimahaiak hobekien kalifikatutako lanei emango zaizkie sariak. Sariak kongresuko afarian zehar emango dira.



## Ahozko komunikazioetarako jarraibideak.

- Komunikazio guztiak gaztelaniaz idatzita bidaliko dira. Kongresuan, ahozko aurkezpenean, euskaraz nahiz gaztelaniaz aurkeztu ahal izango dira (ahozko azalpenak eta diapositibak).
- Onartutako ahozko komunikazio guztiak EHKEren urteko kongresuari dagokion aldizkarian argitaratuko dira, REC: CardioClinics aldizkariaren gehigarri berezian.
- Idatzitako lanak behin-betiko forman bidaliko dira. Ez da ondorengo aldaketarik edo gehikuntzarik onartuko. Bidalitako lana izango da aldizkarian argitaratuko dena.
- Dokumentu bakarra bidaliko da, Word formatuan, Arial 11 letra tipoarekin, eta eduki hauek jasoko ditu:
  - Komunikazioaren titulua.
  - Laburtzapenak saihestea gomendatzen da. Arruntenen erabilera baizik ez da onartuko.
  - Testua.
  - Ez idatzi testu osoa letra larriz.
  - Komunikazio guztiak lau epigrafetan egituratuta egongo dira: «Sarrera eta helburuak», «Metodoak», «Emaitzak» eta «Ondorioak».
  - Epigrafe baten barruan, testuak paragrafo bakar batean jasota egon behar du (ez erabili lerro jauzirik, binetarik, zenbakirik, zerrendarik, etab.).
  - Oinarrizko laburtzapenak garatu gabe erabiltzea onartzen da proba klinikoetan (Rx, HDL, LDL...) eta aldagaietan (OR, HR, RR, IC % 95) baina ez garatu beharreko testuaren azalpen hitzetan (tto, pte. Ezk., esk., n, dx...).
  - Testuak gehienez ere 400 hitz izanen ditu.
- Komunikazioaren tituluari eta testuari ez sartu egileei eta dagozkien erakundeei buruzko informaziorik. Egileak eta dagozkien erakundeak formularioan adieraziko dira, ondoko irudian adierazten den bezala:

**Autores**

Introduzca los datos de los autores que han participado en la elaboración de la comunicación. Indique la empresa a la que pertenece utilizando el número asignado en el apartado anterior, recuerde que si hay más de una empresa, debe separar los números por comas (ej: 1,3,6)

Recuerde que debe incluir:

- Nombre completo y 2 apellidos de cada autor. No se aceptará todo el nombre en mayúsculas, ni únicamente las iniciales del nombre de pila.
- El nombre de los autores debe ser siempre igual en cada una de las apariciones. Los autores se responsabilizan de unificar la grafía de los nombres, y del uso correcto de tildes y guiones.
- En caso de que haya más de un centro de procedencia en las filiaciones, especificar claramente a qué institución pertenece cada autor.

|   | Nombre               | Apellidos            | Centro de trabajo    |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |

- Autor

+ Autor

Autor presentador:



Centro de trabajo

Introduzca los centros de trabajo que han participado en la elaboración de la comunicación.

Recuerde que:

- No escribir todo en mayúsculas.
- Se debe indicar la unidad/servicio/sección/departamento de procedencia del autor, su centro de trabajo/institución y la localidad y provincia, separado por comas.
- No se admiten títulos ni cargos (doctora, enfermera, fisioterapeuta, estudiante, jefe de departamento...).
- Las denominaciones de los hospitales deben aparecer unificadas. Para ello, recomendamos que se usen los nombres oficiales que aparecen en la web del Sistema Nacional de Salud.

Centro de trabajo

1 Servicio de Cardiología, Hospital Universitario de Cruces, Barakaldo.

2 Servicio de Cardiología, Hospital Universitario Donostia, Donostia.

3 Servicio de Cirugía Cardíaca, Hospital Universitario de Navarra, Pamplona.

- Centro de trabajo

+ Centro de trabajo

- Komunikazioa onartzen bada, egile nagusiak konpromisoa hartuko du kongresuan aurrez aurre aurkezteko. Horretarako, Kongresuan parte hartzeko izena eman beharko du. Komunikazio hori ezin badu egile nagusiak aurkeztu, Idazkaritza Teknikoari lehenbailehen horren berri eman beharko zaio, eta nork aurkeztuko duen jakinarazi.
- Ahozko komunikazioen aurkezpena: ahozko komunikazioak 10 minuturo programatuko dira (8 minutu azalpenerako eta 2 minutu eztabaidarako). Komunikazioaren aurkezpena powerpointen bidez egingo da, eta aurkezpen denboraren araberako iraupena izan beharko du.
- Egiaztagiria: Komunikazioaren ziurtagiria digitalki bidaliko da biltzarraren ondoren.

## Web lanak (kasu klinikoak eta kardiologiako irudiak) bidaltzeko jarraibideak

- Kasu klinikoak.
- Dokumentu bakar batean bidaliko dira, pdf formatuan. Arial 11 letra tipoa erabiliko da, lerroarte sinplearekin.
- Atal hauetan egituratuko da:
  - "Titulua".
  - "Kasu klinikoa" eta "eztabaida". Atal honetan nabarmenduko dira kasuaren alderdi bereziak. Bi atal horiek ez dute 600 hitz baino gehiago bilduko.
  - "Bibliografia" (gehienez 5 aipamen bibliografiko).
- Irudiak sar daitezke (gehienez 4). Ezin da bideorik bidali.
- Kasu klinikoak weben bidalketa izengabea izanen da. Kasua deskribatzen duen pdf-an ezin da egileen izenik ez zentro / erakundeen izenik jaso. Bidalketa formularioan idatziko dira egileen datuak.
- Gehienez ere 6 egile.
- Kasuak kongresua amaitu ondoren argitaratuko dira [www.svncardio.org](http://www.svncardio.org) webgunean. Horretarako, bertsio bat eskatuko da egileak eta dagozkien erakundeak adierazita. Para ello se solicitará una versión con autores y su filiación.
- Egiaztagiria: kongresua amaitu ondoren eskatu ahal izango da [info@svncardio.org](mailto:info@svncardio.org) posta elektronikoaren bidez.





---

## KARDIOLOGIAKO IRUDIAK.

- Pdf formatuko dokumentu bakar batean 1-3 irudi sartuko dira titulu batekin (120 karaktere baino gutxiago, hitzen arteko tarteak barne), eta irudien deskribapen labur batekin, idatziz (gehienez 250 hitz). Idatzi dena Arial 11 letra tipoarekin.
- Irudietan, gune interesgarria geziz adieraztea gomendatzen da.
- Ezin da bideorik bidali. Bideoa oso interesgarria bada, bihurtu GIF formatuko irudira.
- Kardiologiako irudien bidalketa izengabea izanen da. Kasua deskribatzen duen pdf-an ezin da egileen izenik ez zentro/erakundeen izenik jaso. Bidalketa formularioan idatziko dira egileen datuak.
- Gehienez ere 4 egile.
- Kasuak kongresua amaitu ondoren argitaratuko dira [www.svncardio.org](http://www.svncardio.org) webgunean. Horretarako, bertsio bat eskatuko da egileak eta dagozkien erakundeak adierazita.
- Egiagiaztagiria: kongresua amaitu ondoren eskatu ahal izango da [info@svncardio.org](mailto:info@svncardio.org) posta elektronikoaren bidez.



---

## Egoitza.



Hotel Barceló Bilbao Nervión  
Campo de Volantín Pasealekua, 11

**Nola iritsi**

---

## Izena emateko kuotak.

|                            | Urriaren 30era bitarte | Azaroaren 1etik aurrera |
|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| Bazkidea                   | 407                    | 427                     |
| Bazkide ez direnak         | 427                    | 450                     |
| Egoiliarra                 | 345                    | 366                     |
| Erizaintza (afaria barne)  | 110                    | 130                     |
| Erizaintza (afaririk gabe) | 60                     | 80                      |
| Ikaslea                    | 50                     | 70                      |

BEZa (% 21), ez dago sartua.

**Inskripzioa egin**

---

## Ostatua.

Hotel Barceló Nervión: 150,00€ /gaua BEZa eta gosaria barne.

**Erreserbatu**

---

## Idazkaritza teknikoa.

**La  
mar  
ka**

T: 94 662 00 81

Izen emateak eta komunikazioak: [inscripcionescardio@lamarka.eus](mailto:inscripcionescardio@lamarka.eus)

Babesleak eta gainerako kontsultak: [info@svncardio.org](mailto:info@svncardio.org)

---

**28<sup>o</sup>** **EHKE Biltzarra**  
Congreso SVNC

---

